

D. S. ANDRADE ME
 CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
 RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO – IGUATÚ -CE
 CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
 Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

PROPOSTA DE PREÇO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.22.3-PPRP
 Data e Hora de Abertura: 24 de Abril de 2017 as 14:00 Horas
 Razão Social: D.S ANDRADE - ME
 Endereço: Rua Deocleciano Bezerra nº 738, Centro, Iguatu-Ce
 Fone: 88 3581 14 54
 Banco: Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (ÁGUA MINERAL, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA/HIGIENE, COPA E COZINHA), MATERIAL PERMANENTE E EXPEDIENTE DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
1	ABACAXI	CEASA	KG	150	R\$ 7,60	1.140,00
					sete reais e sessenta centavos	um mil, cento e quarenta reais
2	ABACAXI	CEASA	KG	150	6,95	1.042,50
					seis reais e noventa e cinco centavos	um mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
3	ABOBORA	CEASA	KG	200	4,70	940,00
					quatro reais e setenta centavos	novecentos e quarenta reais
4	BANANA	CEASA	UND	6.000	0,56	3.360,00
					cinquenta e seis centavos de real	três mil, trezentos e sessenta reais

[Handwritten signatures and marks]

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

					3,95	1.382,50
5	BATATA DOCE	CEASA	KG	350	três reais e noventa e cinco centavos	um mil, trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
					6,10	3.050,00
6	BATATA INGLESA	CEASA	KG	500	seis reais e dez centavos	três mil e cinquenta reais
					5,45	1.090,00
7	BETERRA	CEASA	KG	200	cinco reais e quarenta e cinco centavos	um mil e noventa reais
					6,15	1.845,00
8	CEBOLA	CEASA	KG	300	seis reais e quinze centavos	um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
					R\$ 6,15	1.537,50
9	CENOURA	CEASA	KG	250	seis reais e quinze centavos	um mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
					3,30	3.630,00
10	CHEIRO VERDE	CEASA	PCT	1.100	três reais e trinta centavos	três mil, seiscentos e trinta reais
					6,20	930,00
11	CHUCHU	CEASA	KG	150	seis reais e vinte centavos	novecentos e trinta reais

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

					6,80	680,00
12	LARANJA	CEASA	KG	100	seis reais e oitenta centavos	seiscentos e oitenta reais
					1,08	108,00
13	MAÇÃ	CEASA	KG	100	um real e oito centavos	cento e oito reais
					3,74	897,60
14	MAMÃO	CEASA	KG	240	três reais e setenta e quatro centavos	oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
					3,85	962,50
15	MANGA	CEASA	KG	250	três reais e oitenta e cinco centavos	novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
					7,82	1.876,80
16	MARACUJÁ	CEASA	KG	240	sete reais e oitenta e dois centavos	um mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
					1,85	370,00
17	MELANCIA	CEASA	KG	200	um real e oitenta e cinco centavos	trezentos e setenta reais
					3,50	700,00
18	MELÃO JAPONÊS	CEASA	KG	200	três reais e cinquenta centavos	setecentos reais

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

19	PIMENTÃO	CEASA	UND	655	1,06	694,30	um real e seis centavos	seiscentos e noventa e quatro reais e trinta centavos
20	REPOLHO	CEASA	KG	200	4,00	800,00	quatro reais	oitocentos reais
21	TOMATE	CEASA	KG	500	5,69	2.845,00	cinco reais e sessenta e nove centavos	dois mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
22	UVA	CEASA	KG	140	8,15	1.141,00	oito reais e quinze centavos	um mil, cento e quarenta e um reais
23	UVA PASSAS COM 100 GR	CEASA	PCT	20	3,60	72,00	três reais e sessenta centavos	setenta e dois reais
						VALOR TOTAL		31.094,70
trinta e um mil e noventa e quatro reais e setenta centavos								

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL		
1	ALHO DE CABEÇA	CEASA	KG	73	26,80	1.956,40	vinte e seis reais e oitenta centavos	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
2	AÇUCAR - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 98,5% SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E ENXOFRE, ARCONDICIONADO EM PACOTE DE 1KG	ELMA	VD	3.700	3,99	14.763,00	três reais e noventa e nove centavos	quatorze mil, setecentos e sessenta e três reais

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO – IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

					4,16	270,40
3	ADOÇANTE FRASCO 100 ML A BASE DE ASPARTAME	MARATÁ	FRD	65	quatro reais e dezesseis centavos	duzentos e setenta reais e quarenta centavos
					139,00	22.518,00
4	CAFÉ MOIDO A VACUO FARDO COM 20 PACOTES DE 250 GR	PURO	CX	162	cento e trinta e nove reais	vinte e dois mil, quinhentos e dezoito reais
					3,46	657,40
5	CHÁ DE CAMOMILA COM 10 ENVELOPES DE 1 GRAMA CADA	MARATÁ	CX	190	três reais e quarenta e seis centavos	seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
					3,48	904,80
6	CHÁ DE CANELA COM 10 ENVELOPES DE 1GRAMA CADA	MARATÁ	CX	260	três reais e quarenta e oito centavos	novecentos e quatro reais e oitenta centavos
					3,46	899,60
7	CHÁ DE ENDRO COM 10 ENVELOPES DE 1 GRAMA CADA	MARATÁ	CX	260	três reais e quarenta e seis centavos	oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
					4,90	2.205,00
8	DOCE RECIPIENTE 600 GR SABORES VARIADOS	TAMBAÚ	RCP	450	quatro reais e noventa centavos	dois mil, duzentos e cinco reais
					1,55	372,00
9	EXTRATO DE TOMATE RECIPIENTE 190 GR	PRIMOR	RCP	240	um real e cinquenta e cinco centavos	trezentos e setenta e dois reais

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

					4,15	3.112,50
10	FARINHA DE MANDIOCA	AMARESCO	KG	750	quatro reais e quinze centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
					7,30	2.993,00
11	FÉCULA DE MANDIOCA	LOPES	KG	410	sete reais e trinta centavos	dois mil, novecentos e noventa e três reais
					10,35	11.385,00
12	FEIJÃO DE CORDA	AMARESCO	KG	1.100	dez reais e trinta e cinco centavos	onze mil, trezentos e oitenta e cinco reais
					9,30	5.580,00
13	FEIJÃO TIPO MULATINHO	AMARESCO	KG	600	nove reais e trinta centavos	cinco mil, quinhentos e oitenta reais
					5,05	1.767,50
14	LEITE INTEGRAL TIPO LONGA VIDA CAIXA COM 1 LITRO	JAGUARIBE	CX	350	cinco reais e cinco centavos	um mil, setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
					36,67	7.334,00
15	MACARRÃO FARDO COM 10 PACOTES DE 500 GR	ESTRELA	FRD	200	trinta e seis reais e sessenta e sete centavos	sete mil, trezentos e trinta e quatro reais
					4,75	1.282,50
16	MAIONESE RECIPIENTE COM 500 GR	BUCATINI	RCP	270	quatro reais e setenta e cinco centavos	um mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

					3,91	2.971,60
17	MARGARINA POTE COM 500 GR	PURO SABOR	POT	760	três reais e noventa e um centavos	dois mil, novecentos e setenta e um reais e sessenta centavos
					2,87	172,20
18	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA FRASCO COM 150 ML	GOTA	FRC	60	dois reais e oitenta e sete centavos	cento e setenta e dois reais e vinte centavos
					6,25	6.125,00
19	ÓLEO DE SOJA RECIPIENTE COM 900 ML	ABC	RCP	980	seis reais e vinte e cinco centavos	seis mil, cento e vinte e cinco reais
					15,45	4.635,00
20	OVOS BRANCOS MÉDIOS	AVINE	BJ	300	quinze reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, seiscentos e trinta e cinco reais
					0,53	13.250,00
21	PÃO TIPO CARIOQUINHA 50 G	VITA GULA	UND	25.000	cinquenta e três centavos de real	treze mil, duzentos e cinquenta reais
					3,63	2.722,50
22	RAPADURA PRETA OU BRANCA 250 GR	CARIRI	UND	750	três reais e sessenta e três centavos	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
					0,62	347,20
23	SAL REFINADO COM 1 KG	SALMONENTE	KG	560	sessenta e dois centavos de real	trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

24	TEMPERO COMPLETO EM CUBOS, SÓLIDO, CONTENDO 6 CUBOS DE 57 GR AO TODO, SABORES VARIADOS	KITANO	CX	160	2,00	320,00	dois reais	trezentos e vinte reais
25	VINAGRE FRASCO COM 500 ML.	SÃO MARCOS	FRC	400	2,79	1.116,00	dois reais e setenta e nove centavos	um mil, cento e dezesseis reais
26	AVEIA EM FLOCOS FINOS COM 500 GR	YOKI	LAT	70	6,19	433,30	seis reais e dezenove centavos	quatrocentos e trinta e três reais e trinta centavos
27	AZEITE DE OLIVA 500 ML	OLIVIA	LAT	60	42,00	2.520,00	quarenta e dois reais	dois mil, quinhentos e vinte reais
28	CEREAL DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM 400 GR	NESTLÉ	LAT	150	9,55	1.432,50	nove reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
29	CEREAL DE MILHO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL COM 400 GR	NESTLÉ	LAT	150	9,55	1.432,50	nove reais e cinquenta e cinco centavos	um mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
30	CREME DE LEITE COM 300 GR	BETANIA	LAT	380	6,54	2.485,20	seis reais e cinquenta e quatro centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, N° 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

					2,60	780,00
31	ERVILHA EM CONSERVA 200GR	QUERO	LAT	300	dois reais e sessenta centavos	setecentos e oitenta reais
					18,02	901,00
32	FLOCOS DE CEREAIS TRIGO/CEVADA/AVEIA LARA COM 400 GR	NESTLÉ	LAT	50	dezoito reais e dois centavos	novecentos e um reais
					7,25	435,00
33	LEITE CONDENSADO COM 200 ML	ITAMBÉ	LAT	60	sete reais e vinte e cinco centavos	quatrocentos e trinta e cinco reais
					22,48	8.542,40
34	LEITE EM PÓ DESNATADO LATA COM 300 GR	ITAMBÉ	LAT	380	vinte e dois reais e quarenta e oito centavos	oito mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
					60,65	72.780,00
35	LEITE EM PÓ TIPO NAN1 LATA COM 400 GR	NESTLÉ	LAT	1.200	sessenta reais e sessenta e cinco centavos	setenta e dois mil, setecentos e oitenta reais
					34,04	11.914,00
36	LEITE EM PÓ TIPO NAN2 LATA COM 400 GR	NESTLÉ	LAT	350	trinta e quatro reais e quatro centavos	onze mil, novecentos e quatorze reais
					21,02	9.459,00
37	LEITE EM PÓ TIPO NINHO LATA DE 400 GR	NESTLÉ	LAT	450	vinte e um reais e dois centavos	nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

					33,88	6.098,40
38	LEITE SUPRA SOYA SEM LACTOSE LATA 300 GR	JOSAPA	LAT	180	trinta e três reais e oitenta e oito centavos	seis mil e noventa e oito reais e quarenta centavos
					2,34	702,00
39	MILHO VERDE 300 GR	FUGINI	LAT	300	dois reais e trinta e quatro centavos	setecentos e dois reais
					4,46	3.122,00
40	SARDINHA EM LATA 130 GR	RUBI	LAT	700	quatro reais e quarenta e seis centavos	três mil, cento e vinte e dois reais
					6,50	962,00
41	AMIDO DE MILHO 500 GR	KIMINO	PCT	148	seis reais e cinquenta centavos	novecentos e sessenta e dois reais
					20,00	24.000,00
42	ARROZ TIPO 1 PACOTE COM 5 KG	CHINÊS	PCT	1.200	vinte reais	vinte e quatro mil reais
					4,15	3.112,50
43	BISCOITO MAISENA COM 400 GR DIVIDIDO EM TRÊS FILEIRAS	ESTRELA	PCT	750	quatro reais e quinze centavos	três mil, cento e doze reais e cinquenta centavos
					4,20	12.600,00
44	BOLACHA TIPO CREAM CRAKER PACOTE 400 GR DIVIDO EM 3 FILE	ESTRELA	PCT	3.000	quatro reais e vinte centavos	doze mil e seiscentos reais
					3,61	577,60
45	CHOCOLATE EM PÓ COM 400 GR	NESTLÉ	PCT	160	três reais e sessenta e um centavos	quinhentos e setenta e sete reais e sessenta centavos

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

					0,82	738,00
46	COLORÍFICO PACOTE COM 50 GR	SÃO MARCOS	PCT	900	oitenta e dois centavos de real	setecentos e trinta e oito reais
					3,43	205,80
47	CONFEITO PARA BOLO COM 100 GR	REGINA	PCT	60	três reais e quarenta e três centavos	duzentos e cinco reais e oitenta centavos
					3,66	951,60
48	FARINHA DE TRIGO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIROS E SABOR PRÓPRIO, COM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	FINA	PCT	260	três reais e sessenta e seis centavos	novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
					3,46	692,00
49	FARINHA DE TRIGO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIROS E SABOR PRÓPRIO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG	FINA	PCT	200	três reais e quarenta e seis centavos	seiscentos e noventa e dois reais
					6,48	518,40
50	MACARRÃO TIPO LASANHA, PASTEURIZADO, COM 500 GR	FORTALEZA	PCT	80	seis reais e quarenta e oito centavos	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
					2,53	3.289,00
51	MASSA DE MILHO PACOTE C/500 GR	BONOMILHO	PCT	1.300	dois reais e cinquenta e três centavos	três mil, duzentos e oitenta e nove reais
					1,64	3.329,20
52	SUCO CONCENTRADO EM PACOTE P/DILUIÇÃO EM 01 LITRO DE ÁGUA SABORES: LARANJA, TANGERINA E UVA.	CAMP	PCT	2.030	um real e sessenta e quatro centavos	três mil, trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL						283.674,00
duzentos e oitenta e três mil, seiscentos e setenta e quatro reais						

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
					4,78	16.730,00
1	ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LITROS	CRISTALINA	UND	3.500	quatro reais e setenta e oito centavos	dezesesseis mil, setecentos e trinta reais
VALOR TOTAL						16.730,00
dezesesseis mil, setecentos e trinta reais						

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT.	V.TOTAL
					19,43	11.658,00
1	BISTECA DE BOI	FRICARNES	KG	600	dezenove reais e quarenta e três centavos	onze mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
					22,92	52.716,00
2	CARNE DE BOI DE PRIMEIRA	FRICARNES	KG	2.300	vinte e dois reais e noventa e dois centavos	cinquenta e dois mil, setecentos e dezesseis reais
					18,23	9.115,00
3	CARNE DE BOI DE SEGUNDA	FRICARNES	KG	500	dezoito reais e vinte e três centavos	nove mil, cento e quinze reais
					26,67	24.003,00
4	CARNE DE CARNEIRO DE PRIMEIRA	FRICARNES	KG	900	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	vinte e quatro mil e três reais
					23,90	4.780,00
5	CARNE DE CARNEIRO DE SEGUNDA	FRICARNES	KG	200	vinte e três reais e noventa centavos	quatro mil, setecentos e oitenta reais

[Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page]

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

					16,43	18.073,00
6	CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA	FRICARNES	KG	1.100	dezesesseis reais e quarenta e três centavos	dezoito mil e setenta e três reais
					20,17	12.102,00
7	COSTELA DE BOI	FRICARNES	KG	600	vinte reais e dezessete centavos	doze mil, cento e dois reais
					13,66	34.150,00
8	FRANGO ABATIDO INTEIRO	FRICARNES	KG	2.500	treze reais e sessenta e seis centavos	trinta e quatro mil, cento e cinquenta reais
					17,45	3.490,00
9	LINGÜIÇA DE PORCO	FRICARNES	KG	200	dezessete reais e quarenta e cinco centavos	três mil, quatrocentos e noventa reais
					21,30	6.390,00
10	PELXE TILÁPIA IN NATURA	PAI DUNGA	KG	300	vinte e um reais e trinta centavos	seis mil, trezentos e noventa reais
VALOR TOTAL						176.477,00
cento e setenta e seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais						

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
					2,83	20.659,00
1	LEITE IN NATURA	BEM BOM	LIT	7.300	dois reais e oitenta e três centavos	vinte mil, seiscentos e cinquenta e nove reais
					17,43	3.486,00
2	QUEIJO COALHO	SERV BEM	KG	200	dezessete reais e quarenta e três centavos	três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais
VALOR TOTAL						24.145,00
vinte e quatro mil, cento e quarenta e cinco reais						

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNT.	V.TOTAL
1	ÁCIDO CLORÍDRICO - ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR/AMARELO/ LÍMPIDO E TRANSPARENTE, DENSIDADE 1,19, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA 36,5 A 38%, APLICAÇÃO USO LABORATORIAL E DECAPAGEM, ÁCIDO PEÇAS FERROSAS, PESO MOLECULAR 36,46, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HCL. EMBALAGEM DE 250 ML.	LIMPA FACIL	UND	318	3,68	1.170,24
					três reais e sessenta e oito centavos	um mil, cento e setenta reais e vinte e quatro centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE DE ROUPAS, COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, GERMICIDA E BACTERICIDA, FRASCOS DE 1000 ML, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM E REGISTRO NA ANVISA/MS	JUÁ	UND	4.976	2,70	13.435,20
					dois reais e setenta centavos	treze mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
3	AMACIANTE DE ROUPA, AROMAS VARIADAS, COM 2 LITROS	URCA	UND	648	5,77	3.738,96
					cinco reais e setenta e sete centavos	três mil, setecentos e trinta e oito reais e noventa e seis centavos
4	CERA LÍQUIDA INCOLOR EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO NO RÓTULO O REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E COMPOSIÇÃO, BASE DE CARNAÚBA, EMBALAGEM PARA COMPRA 750 ML	BRAVO	UND	730	2,82	2.058,60
					dois reais e oitenta e dois centavos	dois mil e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
5	DESINFETANTE LÍQUIDO A BASE DE PINHO OU OUTRA FRAGRÂNCIA, PARA USO GERAL, SUPER CONCENTRADO DILUÍVEL DE 1 LITRO DO PRODUTO PARA 10 LITROS DE ÁGUA, COM AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 1.000ML, CONTENDO ROTULO PLÁSTICO COMO NOME O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, QUÍMICO RESPONSÁVEL E Nº CRQ.	JUÁ	UND	4.200	6,90	28.980,00
					seis reais e noventa centavos	vinte e oito mil, novecentos e oitenta reais
6	DESODORIZANTE PARA AMBIENTE, TIPO SPRAY, ODOR LAVANDA, 360ML/293,6G	BOM AR	UND	696	10,85	7.551,60
					dez reais e oitenta e cinco centavos	sete mil, quinhentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

7	DETERGENTE EM PÓ, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE, DE 1ª QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA, EM EMBALAGEM DE 500 G, COM RÓTULO INDICANDO O NOME DO FABRICANTE, CNPJ, QUÍMICO RESPONSÁVEL E Nº CRQ.	OMO	UND	1.530	4,24	6.487,20
					quatro reais e vinte e quatro centavos	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
8	DETERGENTE LÍQUIDO, COM TENSO ATIVO BIODEGRADÁVEL, COM AROMA AGRADÁVEL, INOFENSIVO À PELE, DE 1ª QUALIDADE, AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	JUÁ	UND	3.700	2,18	8.066,00
					dois reais e dezoito centavos	oito mil e sessenta e seis reais
9	ESCOVA PARA ROUPA, COM CERDAS DE NYLON, BASE EM MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO DE 14 CM.	CONDOR	UND	180	6,97	1.254,60
					seis reais e noventa e sete centavos	um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
10	ESCOVA SANITÁRIA	CONDOR	UND	150	5,79	868,50
					cinco reais e setenta e nove centavos	oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
11	ESPONJA MULTI-USO, ANTIBACTÉRIAS, DUPLA-FACE, SENDO UMA FACE ABRASIVA E OUTRA MACIA, DE 1ª QUALIDADE; MEDIDAS: 110 MM X 75 MM X 20 MM, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ASSOLAN	UND	1.200	0,48	576,00
					quarenta e oito centavos de real	quinhentos e setenta e seis reais
12	FLANELA, 100% ALGODÃO, EXTRA MACIA, PRÓPRIO PARA LIMPEZA, TAMANHO 60X50CM.	POPÓ	UND	600	2,19	1.314,00
					dois reais e dezenove centavos	um mil, trezentos e quatorze reais
13	INSETICIDA A BASE DE SOLVENTE, EM SPRAY, SEM CHEIRO EMBALAGEM C/ 400 ML, NÃO CONTENDO CFC, CLOROFUORCARBONO, REGISTRO ANVISA/MS	SBP	UND	430	10,48	4.506,40
					dez reais e quarenta e oito centavos	quatro mil, quinhentos e seis reais e quarenta centavos

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO – IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

14	LÃ DE AÇO, BIODEGRADÁVEL, REMOVE AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS E DÁ BRILHO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, ESPONJA DE LÃ DE AÇO.	ASSOLAN	UND	730	1,29	941,70
					um real e vinte e nove centavos	novecentos e quarenta e um reais e setenta centavos
15	LIMPA ALUMÍNIO COM TENSO ATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA, EMBALAGEM PLÁSTICA 500ML	JUÁ	UND	910	1,76	1.601,60
					um real e setenta e seis centavos	um mil, seiscentos e um reais e sessenta centavos
16	LIMPA FORNOS 226ML		UND	65	7,41	481,65
					sete reais e quarenta e um centavos	quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos
17	LUSTRA MÓVEIS PARA SUPERFÍCIES EM MADEIRA, A BASE DE ÓLEO MINERAL E SILICONE, EMBALAGEM PLÁSTICA, ODOR LAVANDA, FRASCO COM 200ML, COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM	IPÊ	UND	500	4,97	2.485,00
					quatro reais e noventa e sete centavos	dois mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
18	PANO DE COPA FELPUDO, BRANCO, LISO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 40 CM X 60 CM	TUÊ	UND	490	4,64	2.273,60
					quatro reais e sessenta e quatro centavos	dois mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos
19	PANO PARA LIMPEZA TIPO SACO, DUPLO, LAVADO E ALVEJADO, FORTE, GROSSO, COM ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE. MEDIDAS: MÍNIMO DE 42 CM X 65 CM	ALGO BOM	UND	690	4,02	2.773,80
					quatro reais e dois centavos	dois mil, setecentos e setenta e três reais e oitenta centavos
20	PAPEL HIGIÊNICO, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, COR BRANCA, EXTRA MACIO, GOFRADO, EXTRÁ LUXO, FOLHAS DUPLAS, PICOTADAS, SEM PERFUME (NEUTRO), FARDO COM 16 PACOTES COM QUATRO ROLOS.	FLORAL	FRD	610	95,00	57.950,00
					noventa e cinco reais	cinquenta e sete mil, novecentos e cinquenta reais

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

					5,00	5.350,00
21	PAPEL TOALHA	SNOB	PCT	1.070	cinco reais	cinco mil, trezentos e cinquenta reais
					16,10	6.118,00
22	PASSA ROUPA 500ML	IPÊ	UND	380	dezesesseis reais e dez centavos	seis mil, cento e dezoito reais
					1,28	224,00
23	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA	VARAL	DUZ	175	um real e vinte e oito centavos	duzentos e vinte e quatro reais
					8,10	2.673,00
24	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE E CABO DE PLÁSTICO/MADEIRA, ALTAMENTE RESISTENTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30CM X 3CM DE LARGURA MÍNIMO, BORRACHA COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2MM, 3 PONTOS DE FIXAÇÃO NA BASE, CABO INCLINADO E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 120CM	BETANY	UND	330	oito reais e dez centavos	dois mil, seiscentos e setenta e três reais
					50,44	4.539,60
25	SABÃO DE BARRA, COMUM, 200 GRAMAS, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, PARA LAVAGEM DE ROUPA E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, EMBALAGEM CONTENDO NORMA EB56/54 DA ABTN, CAIXA CONTENDO 10 PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS	JUÁ	CX	90	cinquenta reais e quarenta e quatro centavos	quatro mil, quinhentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
					2,09	1.065,90
26	SABONETE EM BASTÃO, VÁRIAS FRAGRÂNCIAS, 90G BASE DE SÓDIO, ÁGUA, GLICERINA E PERFUME, AS ESPECIFICAÇÕES DEVEM VIR NA EMBALAGEM	PROTEX	UND	510	dois reais e nove centavos	um mil e sessenta e cinco reais e noventa centavos
					3,10	7.316,00
27	SACO PARA LIXO, 100 LT, PACOTE COM 5 UNIDADES	ENSAQUE	PCT	2.360	três reais e dez centavos	sete mil, trezentos e dezesseis reais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738- CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

					3,10	4.960,00
28	SACO PARA LIXO, 15 LT, PACOTES COM 20 UNIDADES	ENSAQUE	PCT	1.600	três reais e dez centavos	quatro mil, novecentos e sessenta reais
					3,10	4.712,00
29	SACO PARA LIXO, 30 lt, PACOTE COM 10 UNIDADES	ENSAQUE	PCT	1.520	três reais e dez centavos	quatro mil, setecentos e doze reais
					3,10	3.472,00
30	SACO PARA LIXO, 50 LT, PACOTE COM 10 UNIDADES	ENSAQUE	PCT	1.120	três reais e dez centavos	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais
					9,44	802,40
31	SOLDA CAUSTICA ENBALAGEM DE 500G	SOL	UND	85	nove reais e quarenta e quatro centavos	oitocentos e dois reais e quarenta centavos
					12,20	2.025,20
32	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	BETANY	UND	166	doze reais e vinte centavos	dois mil e vinte e cinco reais e vinte centavos
					10,20	1.173,00
33	AVENTAL DE PLÁSTICO	DESCAPLAST	UND	115	dez reais e vinte centavos	um mil, cento e setenta e três reais
					9,90	2.574,00
34	VASSOURA DE PÊLO NATURAL (GRANDE), COM BASE EM PLÁSTICO/MADEIRA, RESISTENTE, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 55 X 5 CM, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE 20CM	BETANY	UND	260	nove reais e noventa centavos	dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais
VALOR TOTAL						195.519,75
cento e noventa e cinco mil, quinhentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos						

D. S. ANDRADE ME
CNPJ: 10.780.363/0001-40 INSC. ESTADUAL: 06.378.324-0
RUA: DEOCLECIANO BEZERRA, Nº 738 - CENTRO - IGUATÚ -CE
CEP: 63.500-000 FONE: 88 - 3581-1454
Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 44.477-4

Continuação da Proposta

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 727.640,45 (SETECENTOS E VINTE E SETE MIL, SEISSENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).

PRAZO DE ENTREGA: Prazo máximo de 05(cinco) dias corridos a contar da expedição da ordem de compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos ainda, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1- Termo de Referência deste edital.

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

IGUATU-CE, 24 DE ABRIL DE 2017.

Dayane Silva Andrade
DAYANE SILVA ANDRADE

CPF 837.032.683-87

PROPRIETÁRIA



D. S. Andrade - ME

CNPJ: 10.780.363/0001-40

CEP: 06.378.324-0

Deocleciano Bezerra, 738 - Centro

Iguatu - Ce. CEP: 63.500-119



Reconheço a(s) Frimas(s) por semelhança
Dayane Silva Andrade
De que dou fé.
Em testemunho _____ na verdade.
24 ABR 2017 IGUATU (CE)

VANDA ALVES DA SILVA - Notária
 AMANDA ALVES DA SILVA WANDERLEY - Substituta
 MÔNICA MARIA ALVES DA SILVA - Escrivente Aut.
 PRYSSYLLA KÁSSYAARRAIS DE LIMA - Escrivente Aut
 PAULA SYHEFÂNIA R. DE OLIVEIRA BATISTA - Escrivente Aut

Rua Floriano de Azevedo, 910 - Centro
Iguatu - CE. CEP: 63.500-000

Valido somente com o selo de autenticidade.